
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 116/ 2020 del 31/12/2020  

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO, PER CESSATA ATTIVITA', DELLA AGENZIA DI 
MILANO MOSCOVA - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI ALLIANZ SPA NEI CONTRATTI IN 
ESSERE CON L'AGENZIA DI GIANCARLO LOCATELLI - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 
ALLIANZ SPA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO, PER CESSATA ATTIVITA', DELLA AGENZIA DI 
MILANO MOSCOVA - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI ALLIANZ SPA NEI CONTRATTI IN 
ESSERE CON L'AGENZIA DI GIANCARLO LOCATELLI - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 
ALLIANZ SPA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che con nota prot. AREU n. 15122 del 21.12.2020 la Compagnia di Assicurazioni 
Allianz Spa – Agenzia di Milano Moscova con sede legale in via Montello 20 – 20154 
Milano, e sedi operative in via della Zecca n. 16 a Pavia e via Leonardo da vinci 3/B – 
Vigevano, ha comunicato l’avvenuto subentro, per cessata attività, nella gestione di 
tutti i contratti in essere a far tempo dal 18.09.2018 con l’Agenzia di Giancarlo Locatelli - 
Compagnia di Assicurazioni Allianz Spa – sede legale via Abbondio Sangiorgio n. 21, 
Milano, e sede operativa in via della Zecca n. 16 a Pavia. 
 
VISTI, inoltre, i seguenti documenti inviati dalla Compagnia di Assicurazioni Allianz Spa – 
Agenzia di Milano Moscova: 
- Scrittura privata del 10.09.2018 con la quale il sig. Giancarlo Locatelli, agente titolare 
dell’ Agenzia di Giancarlo Locatelli  sede legale via Abbondio Sangiorgio n. 21, Milano, 
ha risolto, in accordo con la compagnia ALLIANZ Spa, il proprio rapporto lavorativo con 
la compagnia stessa; 
- Scrittura privata del 10.09.2018 con la quale l’Agenzia di Milano Moscova con sede 
legale in via Montello 20 – 20154 Milano, in accordo con la compagnia ALLIANZ Spa, ha 
stabilito di subentrare nella gestione dei contratti in essere dell’Agenzia di Giancarlo 
Locatelli - Compagnia di Assicurazioni Allianz Spa – sede legale via Abbondio Sangiorgio 
n. 21, Milano; 

 
PRESO ATTO: 
• del subentro, per cessata attività il subentro della Agenzia di Milano Moscova -  
Compagnia di Assicurazioni Allianz Spa ,con sede legale in via Montello 20 – 20154 
Milano, in tutti i diritti ed obblighi nei contratti e servizi in corso di esecuzione e di ogni 
rapporto attualmente in essere con la Agenzia di Giancarlo Locatelli  sede legale via 
Abbondio Sangiorgio n. 21, Milano, tra i quali quelli ancora in essere con questa 
Azienda; 
 
• che l’art. 106 comma 1, lett. d) punto 2) del d.lgs. 50/2016, relativo alle modifiche dei 
contratti, prevede espressamente, tra le ipotesi di variante soggettiva, quella in cui 
all’aggiudicatario iniziale subentri, anche a seguito di ristrutturazioni societarie, 
comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore 
economico che soddisfi i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente, purché ciò 
non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad eludere 
l’applicazione del codice; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto del subentro, per cessata attività, della Agenzia di Milano Moscova 
-  Compagnia di Assicurazioni Allianz Spa ,con sede legale in via Montello 20 – 20154 
Milano, in tutti i diritti ed obblighi nei contratti e servizi in corso di esecuzione e di ogni 
rapporto attualmente in essere con la Agenzia di Giancarlo Locatelli - Compagnia di 
Assicurazioni Allianz Spa sede legale via Abbondio Sangiorgio n. 21, Milano;  
 
2. di trasferire, fatte salve le verifiche previste dalla vigente normativa, i contratti 
attualmente in essere con la Agenzia di Giancarlo Locatelli - Compagnia di Assicurazioni 
Allianz Spa alla Agenzia di Milano Moscova -  Compagnia di Assicurazioni Allianz Spa, 
alle medesime condizioni ;  

 
3. di precisare che tale subentro non comporta alcun ulteriore onere a carico 
dell’Azienda; 

 
4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione 
Dott.ssa Eleonora Zucchinali 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


